
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2018 года № ;72
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района От 31 марта 2014 года № 374 

«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля 
и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нузвд 

Бокситогорского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
зак0}10дательств0М,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и контроля в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бокситогорского муниципального 
района, утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального 
района от 31 марта 2014 года № 374, следующие изменения:

1.1. Абцаз седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и 
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 
а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в 
части соблюдения ими условий договоров (соглащений) о предоставлении средств из 
бюджета Бокситогорского муниципального района, муниципальных контрактов, а также 
контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполненрхя указанных договоров 
(соглащений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий 
предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;».

1.2. Пункт 7 дополнить десятым и одиннадцатым абзацами следующего содержания:

«Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за 
использованием средств бюджета Бокситогорского муниципального района, а также 
межбюджетньгх трансфертов. Такой контроль осуществляется также в отношении главных 
распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета, которым предоставлены 
межбюджетные трансферты.

Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за 
исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, 
муниципальньгх унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных 
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных



(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими 
условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных 
контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения 
указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, 
порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными 
гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги 
указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей 
(распорядителей, получателей) бюджетных средств, главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении 
средств из бюджета, муниципальные контракты.».

1.3. Абзац седьмой пункта Ю изложить в следующей редакции:

«составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществлять 
производство по делам об административных правонарушениях, связанных с нарушением 
законодательства Российской Федерации, правовых актов Ленинградской области, 
муниципальных правовых актов Бокситогорского муниципального района и иных правовых 
актов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
административных правонарушениях, правовыми актами Ленинградской области;».

1.4. Пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. При установлении по результатам проведения контрольного мероприятия 
нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, правовых актов 
Ленинградской области, муниципальных правовых актов Бокситогорского муниципального 
района и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, начальник 
Сектора контроля направляет уведомление о применении бюджетной меры (бюджетных мер) 
принуждения отделу бюджетной политики комитета финансов в определенный Бюджетным 
кодексом Российской Федерации срок, с описанием совершенного бюджетного нарушения.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета 
финансов Дягилеву В.В.

3. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорского 
муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава администрации С.Ф. Мухин

Разослано: КЭР, КФ, КО, МФЦ, КСЗН, п ^ л А и я м -8 , регистр МНПА, в дело


